
Operation  Ibn  Sina:  Det
afgørende  våben  i
den nuværende »krig om idéer«
Den  14.  december  (EIRNS)  –  De  hurtige  forandringer  i  den
internationale,  strategiske  situation  kræver,  at  vi  retter
vores opmærksomhed på at besvare dette afgørende spørgsmål:
Hvordan  kan  idéer,  såsom  interventionen  fra  Komitéen  for
modsætningernes  Sammenfald  i  verdens  sundhedskrise,  samt
»Operation Ibn Sina«, et militært og strategisk, såvel som
filosofisk,  alternativ  til  den  dødbringende  geopolitik  i
Sydvestasien,  omdanne  den  nuværende,  tydeligvis  fejlslagne
liste af »troværdige politiske valgmuligheder« for at sikre,
ikke  blot  fortsat  menneskelig  overlevelse,  men  sågar  en
økonomisk velstand uden sidestykke? Med andre ord, er det
sandt, at en idé, under visse betingelser, som repræsenterer
et dybere, uset, højere  »poetisk« princip, kan blive til en
virkningsfuld politik, måske budt velkommen af store dele,
eller sågar hele menneskeheden, således at ufuldkomne personer
og ledere »selv imens de benægter og afsværger, alligevel
formås til at tjene den magt, som sidder på tronen af deres
egne sjæle«?

 Tre udviklinger i de sidste 48 timer antyder muligheden for
en  stor,  dybdegående  og  vedvarende  forandring.  Disse
udviklinger viser også, at dem, der handler fra den kreative
fornufts  »højere  domæne«,  ikke  blot  er  klogere,  men  kan
udmanøvrere dem, der ikke gør dette.

 Ét: Det russiske afslag, støttet af nationerne, Indien og
Kina,  hver  med  »én  milliard  plus«  individer,  af  FN’s
sikkerhedsråds resolution, som erklærer, at »klimaforandringer
er  en  global  sikkerhedstrussel«.  Dette  går
imod det geopolitiske fremstød, der har været under opsejling
i årevis for at sætte sloganet »klimaforandringer« i stedet
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for  »ressourceknaphed«  –  det  tidligere  argument,  der  kan
findes i dokumenter som »Det nationale Sikkerhedsstudie 200:
Konsekvenser af verdensomspændende befolkningsvækst for USA’s
sikkerhed og oversøiske Interesser« (»National Security Study
Memorandum 200: Implications of Worldwide Population Growth
for  U.S.  Security  and  Overseas  Interests«).  [I  studiet
stod  der,  at  befolkningsvækst  i  udviklingslande  var  en
trussel  mod  USA’s  nationale  sikkerhed,  fordi  disse  lande
dermed ville bruge deres egne, vigtigste naturressourcer, som
USA  havde  brug  for  –  red.]  Disse  tre
nationer,  som  repræsenterer  40%  af  verdens  befolkning,
forsvarede dem der var for svage, for nedtrådte eller opdelte
til at forsvare sig selv.

 Rusland og Kina i særdeleshed er klare over, at rapporten,
»Den  verdensomspændende  trusselsvurdering  udarbejdet  af  det
amerikanske  efterretningssamfund  fra  2019«,  blev  skrevet
efter  sabotagen  af  det  panel,  som  skulle  have
været ledt, efter Præsident Trumps anmodning, af fysikeren,
William  Happer,  som  fik  en  plads  i  Det  nationale
Sikkerhedsråd.  Panelet  havde  til  hensigt  at  undersøge  den
falske, (såkaldt) videnskabelige fortælling om ”forbindelsen”
mellem CO2-udledninger og global opvarmning. Trump afviste -
Trusselvurderingen fra 2017, som oprindeligt havde påstået det
samme, og han bragte Happer ind i administrationen i 2018. Men
før Happers komité overhovedet kunne nå at mødes, blev den
saboteret – sandsynligvis fra CIA’s side, ifølge én kilde
– og gennemgangen blev aldrig foretaget.

 Rapporten  fra  2019  konkluderede,  at  klimaforandringer  er
menneskeskabte og en betydelig trussel mod den nationale -
sikkerhed.  På  side  23  står  der:  »Global  miljømæssig  og
økologisk nedbrydning, såvel som klimaforandringer, vil højst
sandsynligt fremskynde konkurrencen om ressourcer, økonomisk
nød og social utilfredshed gennem 2019 og derudover… Aftagende
arktisk havis kunne forøge konkurrence – særligt med Rusland
og Kina – i adgangen til søruter og naturlige ressourcer«. På



side 24, en side senere, under titlen, »Regionale trusler:
Kina  og  Rusland«,  står  der:  »Kina  og  Rusland  vil  give
udfordringer for USA og deres allierede indenfor en bred vifte
af økonomi, politik, kontraspionage, militær og diplomati. Vi
forventer, at de vil samarbejde for at modvirke amerikanske
mål, og drage fordel af den stigende tvivl om den liberale,
demokratiske model i nogle områder.« Det er det, som rent
faktisk  blev  udmanøvreret  af  Rusland,  Kina  og,  på  en
anderledes måde, Indien, gennem deres ageren i FN i mandags.

 To: Det atlantiske Råd (Atlantic Council) udgav i mandags et
åbent  brev  til  Præsident  Biden  under  overskriften:
»Afghanistan er ved at bryde sammen. Her er hvad USA bør gøre
ved det«. Det var underskrevet af 13 amerikanske diplomater og
militært personel, inklusive Ryan Crocker, James Cunningham,
James  Dobbins,  David  Petraeus  og  andre.  Det  indeholder
følgende afsnit:

 »Udover  fødevarer  og  medicin,  har  Afghanistan  brug  for
en  stabil  valuta  og  et  fungerende  banksystem  for  at
undgå et omsiggribende sammenbrud af økonomien og regeringen. -
Sundhedshjælpere, lærere og andre uundværlige arbejdere har
brug for at blive betalt, hvis statens mest grundlæggende
funktioner  skal  bevares.  Almindelige  afghanere  fortjener
adgang til deres egne penge, nu indefrosset i banker, som er
bange for amerikanske og internationale sanktioner, samt det
mulige sammenbrud af det afghanske finanssystem.«

 Lyder  positivt,  ikke  sandt?  Dernæst:  »diskussioner  er
undervejs  i  Washington  og  andre  steder  for  at  udforske
forskellige måder for at stabilisere den afghanske valuta og
at undgå kollapset af banksystemet, uden at forsyne Taliban
med  ekstra  ressourcer,  som  kunne  bruges  til  ildesindede
formål. Gode idéer til hvordan dette kan gøres er til stede,
herunder  forslag  fra  forhenværende  ambassadører,  USAID-
direktører  og  embedsmænd  fra  Verdensbanken,  blandt
andre. Eftersom et hvilket som helst tiltag i denne retning
vil være kontroversielt, og intet kontrolsystem er perfekt, -



kræver det mod at handle«.

 Når som helst man hører sætningen »mod til at handle« fra
disse kredse, som »handler« overalt i verden, hele tiden, ofte
i dit navn og uden din tilladelse, vær påpasselig og fortsæt
med  forsigtighed.  Dem  der  har  læst  bogen:  »En  økonomisk
lejemorders  bekendelser«  (»Confessions  of  An  Economic  Hit-
Man«), af John Perkins, kan genkende tankegangen her. Der
er rent faktisk intet om nødvendigheden af at stabilisere den
afghanske nation her – men der er, på den anden side, en anden
vigtig, bevægende faktor. »Jo længere beslutninger udskydes,
desto sværere vil det blive at forhindre den overhængende
humanitære katastrofe i landet og døden for mange afghanere«
–  dødsfald,  hvis  skyld  vil  ligge  hos  USA,  NATO  og
dem der har afvist »Operation Ibn Sina«, eller noget som helst
reelt nødsamarbejde med nationerne i området. Operation Ibn
Sina  er  et  sådant  samarbejde,  foreslået  af  Helga  Zepp-
LaRouche, og involverer Pakistan, USA, Kina og Rusland, såvel
som Usbekistan og alle nationerne rundt om Afghanistan. Sådan
et samarbejde, særligt i lyset af Putin-Biden-diskussionerne
om spændingerne, der finder sted på grænsen mellem Ukraine og
Rusland, både den russiske og amerikanske militære erfaring i
Afghanistan  og  muligheden  for  et  samarbejde  mellem
»modsætningerne« i det gode formåls tjeneste, samt medlemmer
af  andre  religiøse  overbevisninger,  særligt  til  juletid,
burde forfølges så meget desto mere. Operation Ibn Sina, så
»usandsynlig«  som  den  måske  virker,  er  en  krigsvindende
strategi mod de reelle fjender – »fattigdom, sult, sygdom og
krigen selv«.

 Tre: Bevismateriale, nøje sammenstillet i Danmark og Norge,
med hensyn til coronavirussets omikron-variant, viser, at selv
dem der har fået to vaccinestik har en meget høj smitterate
[Danmarks myndigheder har igangsat en stor indsats for et
tredje vaccine-boosterstik, hvilket de håber vil være meget
effektivt, som et britisk studie viste – red.]. Dette rejser
det åbenlyse spørgsmål: Hvad hvis omikron var ligeså dødelig



som deltavirusset, hvilket den virker til ikke at være? Hvad
ville vi gøre ved det? Selv uden dette, hvad er der ved at ske
med  hospitalsvæsenerne  verden  over,  som  er  ved  at  blive
oversvømmet af omikrontilfælde – og muligvis, hvert eneste dag
det skulle være, en endnu mere dødbringende variant? Opråbet
fra Dr. Jocelyn Elders til en global dialog og konference for
at katalysere en verdensøkonomisk nødplatform, hvor upraktisk
det end måtte lyde, er »sejrens hvælving« hvorunder verdens
svageste  og  stærkeste,  rigeste  og  fattigste,  må  mødes,
hvis det skal lykkes at overleve.

 Lyndon LaRouche sagde følgende i december 1985: »I en sand
republik,  er  sande  borgere  personligt  ansvarlige  overfor
Skaberen,  for  virkeliggørelsen  af  denne  republik;
for virkeliggørelsen af det almene vel, da det påvirker alle
personer i denne republik; for virkeliggørelsen, således, af
hvert personligt liv i denne republik, samt virkeliggørelsen
af denne republiks rolle i verden; for menneskehedens almene
vel som helhed og hver eneste individuel personlighed, nutidig
og fremtidig, af menneskeheden som en helhed. Den individuelle
borger af en republik er personligt ansvarlig overfor Skaberen
i den grad, at det individ enten har evnen til at påvirke
tingenes gang, eller kan udvikle den nødvendige evne til at
påvirke tingenes gang.« Måske benægter og afsværger vi, men vi
kan  også  tjene  fornuftens  og  skønhedens  højere
magt, hvilket, hvis vi er heldige, »selv i vores trods«, vil
side og råde på tronen af vore egne sjæle.
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